АДМИНИСТРАЦИЯ      ЛЕСНОГО         СЕЛЬСКОГО            ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ)

 От 00.10.2024 г.                                                                                              № 00
 п.Лесной
 Исилькульский район
 Омская область

 О внесении изменений в постановление
Администрации Лесного сельского поселения от 27.07.2023 г. № 66 «Об утверждении  Положения «О порядке подготовки докладов
о видах муниципального контроля»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Лесного сельского поселения от 27.07.2023 г. № 66 «Об утверждении  Положения «О порядке подготовки докладов о видах муниципального контроля»:
1.1.  Пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Администрация Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области до 15 марта года, следующего за отчетным годом, представляет доклад о виде муниципального контроля в электронной форме посредством подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»».
1.2. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4. Доклад о виде муниципального контроля размещается Администрацией Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области на официальном сайте Администрации Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня представления такого доклада посредством подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»».
  2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава
Лесного сельского поселения	                 Н.П. Бутакова

[bookmark: _GoBack]